
 

 
東京都千代田区丸の内 1-1-1 パレスビル 

〒100-8251 

お客様各位 

 

2024 年 3 月下旬 

  

                         三菱ケミカル株式会社 

ファインケミカルズ事業部 

 

アクアミクロン™ SDS改訂についてのお知らせ 

 

拝啓、時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。  

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。  

さて、弊社製品アクアミクロン™の一部の製品について、本年 4月 1日からの安衛法施行等に伴う SDSの

改訂を実施致します。内容については、各製品の改訂版 SDSをご確認頂きますようお願い申し上げます。 

改定版 SDS についてはホームページ上より入手をお願い申し上げます。 

尚、改訂に伴う化学的性質及び製品品質、試薬ラベルの表示内容に変更はございません。 

今後とも変わらぬご愛顧を贈ります様お願い申し上げます。 

 

敬具 

 

記 

 

 

1．対象製品： 固体水標準試料以外のアクアミクロン™製品 

 

２．変更内容 

 主な変更内容は以下の通りです。 

 

・1項：推奨用途及び使用上の制限の追記 

・8項：適切な保護具の記載 

・15項：がん原性物質及び皮膚等障害化学物質の記載 

成分の含量は、特化則・有機則対象物質等は含量値、通知対象物質は 10%刻みで記載 

等 

 

変更後の SDS につきましては、本年 4 月より弊社ウェブサイトに公開致します。 

http://mcckf.com/japan/technical/msds_jpn-ghs.html にログイン後、「最新版」にてご確認頂けます。 

 

以上 

http://mcckf.com/japan/technical/msds_jpn-ghs.html

